
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numurā lasiet:  

• Intervija ar nodibinājuma “Caritas Latvija” valdes priekšsēdētāju Inesi Švekli, 1. – 3. lpp. 

• Gaidāmie semināri, pasākumi NVO namā, atskats, 4. –  7. lpp.  

• NVO ziņas, projektu konkursi, 7. – 8. lpp.  

• Priecīgus svētkus! 9. lpp.  
 
 
 

 
 
 

Decembra “NVO nama ziņās” uz sarunu aicinājām organizāciju, kura jau turpat 20 gadus palīdz trūkumcietējiem, 
veciem ļaudīm, bēgļiem, atbalsta bērnus ar funkcionāliem traucējumiem, veicina brīvprātīgo darbu un darbu ar 
jauniešiem. Lai iepazīstinātu plašāk ar nodibinājumu “Caritas Latvija”, uz sarunu aicinājām tā valdes 
priekšsēdētāju Inesi Švekli.  
 

Īsteno mīlestību darbos! – tā skan “Caritas Latvija” moto. Lūdzu 
īsumā pastāstiet, kā radās šāds mīlestības darbs – 
nodibinājums “Caritas Latvija”?   
Nodibinājums “Caritas Latvija” ir sabiedriskā labuma  organizācija, 
kas Latvijā darbojas kopš 2004. gada. Mūsu misija ir palīdzēt 
sabiedrības atstumtajiem, veicinot cilvēcisko cieņu. Gandrīz 20 
gadus  “Caritas Latvija” neatlaidīgi attīsta un popularizē brīvprātīgo 
darbu, mudinot visus mūsu līdzcilvēkus – īstenosim mīlestību 
darbos! Papildus vēl mums patīk piebilst – un nekad neapstājies pie 
paveiktā, jo ir iespējas pilnveidoties! 
 

Esam Latvijas Romas-Katoļu baznīcas Bīskapu Konferences 
dibināta nevalstiskā organizācija un mums ir svarīgi paust kristīgās 
vērtības. Kā kristieši esam aicināti ne tikai mīlēt savu tuvāko, bet arī 
praktiski rīkoties, ja redzam cilvēkus, kuriem ir nepieciešama 
palīdzība. Lai šī palīdzība būtu maksimāli efektīva un sasniegtu 
cilvēkus, ir ļoti svarīgi, ka tas notiek organizēti – ir organizācija ar 
savu struktūru un spējām, apvienojot cilvēkus, kas darbojas kopīgi.  
 
Vēl vairāk darbojamies arī starptautiski, jo “Caritas Latvija” ir “Caritas 
Europa” un “Caritas Internationalis” dalīborganizācija, kas kopā 
veido 162 organizāciju savienību un ir viens no lielākajiem humānās 
palīdzības tīkliem pasaulē. Mums ir arī ļoti svarīgi mūsu pieredzējušo 
organizāciju padoms un atbalsts. Esam kā viena liela ģimene, kas 
darbojas kopīgam mērķim – palīdzēt tiem, kam ir grūtības. 
 
Kādas ir “Caritas Latvija” galvenās darbības jomas? Kas ir tie 
darbi, ar ko ikdienā nodarbojaties?  
Savas darbības sākumposmā vairāk darbojāmies Latvijas Romas 
katoļu baznīcas draudžu ietvaros un palīdzējām veidot draudzēs 
Caritas grupas. Vietējā vidē cilvēki vislabāk pazīst viens otru, bieži 

INTERVIJA 

Inese Švekle – nodibinājuma “Caritas Latvija” valdes 
priekšsēdētāja 



 

 

 

 

2 

arī vieglāk var apzināt cilvēku vajadzības un var kopīgi organizēt palīdzību. Arī Rīgā aktivizējām brīvprātīgo kustību. Lai 
atbalstītu draudžu Caritas grupu darbu, atbalstam projektus brīvprātīgā darba un jauniešu iniciatīvām. Šobrīd gada laikā  ar 
mūsu brīvprātīgo atbalstu palīdzam vairāk nekā 2500 mazaizsargātajiem. Mēs sniedzam atbalstu krīzes situācijās, palīdzam 
trūcīgajiem un bēgļiem, izsniedzam pārtiku un apģērbu, apciemojam vecus un vientuļus cilvēkus mājās un sociālās aprūpes 
namos, bērnu namos, atbalstam ģimenes, kuras audzina bērnus ar invaliditāti, organizējam brīvprātīgo apmācības. 
 

Vienlaikus rūpējamies arī 
par brīvprātīgo tīkla 
attīstību - jau otro gadu 
īstenojam projektu 
“Caritas akadēmija”, kura 
ietvaros organizējam 
pasākumus brīvprātīgo 
atbalstam un apmācībai 
gan Rīgā, gan visā 
Latvijā.  
 
Turpinot attīstību, 
paplašinājām savu 
darbības lauku – sākām 
sniegt sociālos 
pakalpojumus bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem (sociālās rehabilitācijas, aprūpes mājās un atbalsta personas pakalpojumu). Šajā jomā 
mums izveidojās lieliska sadarbība ar Rīgas domes Sociālo dienestu, kā arī realizējam dažādus starptautiskus projektus 
bērnu atbalstam. Šogad esam uzsākuši piedāvāt Rīgā aprūpētās dzīvesvietas pakalpojumu cilvēkiem, kuriem ir 
nepieciešama ilglaicīga aprūpe mājās. 
 

Sociālo pakalpojumu klāstu paplašinājām ar sociālo rehabilitāciju krīzes 
situācijās nonākušām personām. Sniedzām sociālā darbinieka un sociālā 
mentora pakalpojumu patvēruma meklētājiem un personām, kurām ir 
piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss. Šis pakalpojums tika sniegts 
Sabiedrības integrācijas fonda īstenotā ESF projekta “Dažādības 
veicināšana” ietvaros.  
 
Kopš šī gada sniedzam arī ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu bērniem no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm. 
Dodam iespēju šiem bērniem augt ģimeniskā un labvēlīgā vidē Grašu bērnu 
ciematā Madonas novadā.  
 
Papildus tam gribu pieminēt mūsu darbu ar jauniešiem, šogad izveidojām 
“Caritas Latvija” Jauniešu centru, kur jaunieši var realizēt iespējas un 
īstenot savus sapņus. Pirmie darbi Jauniešu centrā ir vairāk saistīti ar 
atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem, organizējam kopīgas radošas, 

sportiskas un izglītojošas aktivitātes Caritas Jauniešu centrā, lai palīdzētu integrēties Latvijas sabiedrībā jauniešiem un 
ģimenēm no Ukrainas. 
 

Jāsaka, ka Ukrainas kara radītās situācijas dēļ uzreiz iesaistījāmies 
palīdzības sniegšanā. Pašā kara sākumā organizējām Ukrainas bēgļu bērnu 
radošo istabu, kur bērni varēja zīmēt un tā izpaust savas emocijas, un pēc 
tam organizējām bērnu zīmējumu izstādi. “Caritas Latvija” organizēja arī 
vairākas labdarības iniciatīvas – uz Ukrainu tika nosūtīti vairāki transporta 
līdzekļi, krava ar medicīniskajiem žņaugiem, nesen vēl nosūtījām 
humanitārās palīdzības kravu mūsu sadarbības partneriem “Caritas Spes 
Ukraine”. Arī tie Ukrainas civiliedzīvotāji, kas ieradās Latvijā, ir mūsu 
redzeslokā -  piedāvājam viņiem sociālā mentora pakalpojumu, lai viņi 
vieglāk varētu iejusties mūsu zemē, kā arī dažādas aktivitātes Caritas 
Jauniešu centrā. 
 
Decembra sākumā atzīmējām Starptautisko brīvprātīgo dienu, godinot 
un no sirds sakot paldies brīvprātīgajiem un brīvprātīgā darba 
organizētājiem Rīgā, kuru starpā bija arī “Caritas Latvija”. Lūdzu 

pastāstiet par brīvprātīgo darbu, ko organizējat Labklājības departamenta padotības iestādēs – sociālās aprūpes 
centros, patversmēs, bērnu un jauniešu centrā un ne tikai.  
Mums bija liels gods būt starp organizācijām, kas Rīgā tika godinātas par veikto brīvprātīgo darbu. Viens no virzieniem, kur 
ļoti labprāt iesaistās mūsu brīvprātīgie ir psihoemocionālais un praktiskais atbalsts Rīgas sociālās aprūpes centros – 

Foto no “Caritas Latvija” krājuma.  
Pavasara ekskursija  

Foto no “Caritas Latvija” krājuma. Bāreņu svētdiena  

Foto no “Caritas Latvija” krājuma. Caritas akadēmija  

Foto no “Caritas Latvija” krājuma. Caritas akadēmija 



 

 

 

 

3 

palīdzam senioriem Rīgas pašvaldības sociālās aprūpes centros “Stella Maris”, “Gaiļezers” un “Mežciems”, kā arī bērniem, 
kas palikuši bez vecāku gādības un uzturas Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centrā, tāpat arī bezpajumtniekiem, kas 
dzīvo Rīgas patversmē, un slimniekiem, kas uzturas SIA “Rīgas 1. slimnīcā”.  
 
Šo darbu veicam jau vairākus gadus sadarbībā ar Rīgas domes Labklājības departamentu. Redzam, cik ļoti mūsu 
brīvprātīgie ir gaidīti sociālās aprūpes centros un viņu klātbūtne un atbalsts, arī piedāvātās aktivitātes ir ļoti nepieciešamas! 
Reizēm pats svarīgākais ir tieši laiks, ko brīvprātīgais var pavadīt ar cilvēku, parunāties un uzklausīt. 
 
2024. gadā nodibinājums atzīmēs 20 gadu jubileju kopš dibināšanas. Pastāstiet, par projektiem, notikumiem vai 
pasākumiem šo gadu laikā, par kuriem ir vislielākais prieks un gandarījums? Un – kā atzīmēsiet jubileju?  
Esam ļoti priecīgi par kopīgi paveikto, bet tāpat kā saviem brīvprātīgajiem mudinām neapstāties pie paveiktā, tāpat arī mēs 
neapstājamies pie tā, ko esam paveikuši, bet ķeramies pie jauniem izaicinājumiem. Gribam vairāk izvērst darbu Latvijas 
reģionos, redzam tur ļoti daudz vajadzību, kā arī gribam attīstīt tās jomas, kur jau darbojamies. 
 
Par jubilejas svinēšanu esam nedaudz domājuši, gribam kopā ar savu komandu, draudžu Caritas grupām un sadarbības 
partneriem sanākt kopā sirsnīgā pasākumā. Bet, protams, un pats svarīgākais – gribam, lai arī tie mazaizsargātie cilvēki, 
kuru dēļ darbojamies, varētu nosvinēt un priecāties kopā ar mums. Svinot jubileju, neaizmirstam arī par mūsu 
starptautiskajiem sadarbības partneriem – pavasarī Rīgā tiksimies ar “Caritas Europa” ģenerāldirektori un mūsu Baltijas un 
Ziemeļvalstu Caritas kolēģiem. Kopīgi runāsim par to, kā attīstīt Young Caritas virzienu mūsu organizācijās. 
 

Kāda un cik liela ir “Caritas Latvija” komanda – darbinieki, 
brīvprātīgie, atbalstītāji?   
Jāsaka, ka šo 20 gadu laikā esam ļoti izauguši un pieaudzis arī darbinieku 
un sadarbības partneru skaits – mums ir cilvēki, kas organizē brīvprātīgo 
darbu, sociālos pakalpojumus, darbu ar jauniešiem, kā arī administrācija. 
Mūsu brīvprātīgie viennozīmīgi ir mūsu lielākais atbalsts un vērtība – esam 
skaitījuši, ka “Caritas Latvija” darbojas virs 200 brīvprātīgajiem, tai skaitā 
reģionos.  
 
Mūs atbalsta gan starptautiskas organizācijas, kā Vācijas labdarības fondi 
“Bonifatiuswerk”, “Renovabis”, kā arī sadarbojamies un piedalāmies 
kopīgos projektos gan ar Sabiedrības integrācijas fondu, gan Labklājības 
ministriju, gan dažādām Rīgas domes struktūrvienībām. Viennozīmīgi 
būtisks mūsu atbalsts ir no kristīgajām draudzēm, uzņēmējiem un 
privātajiem ziedotājiem. Milzīgs paldies viņiem par atbalstu! 
 
Priecājamies, ka NVO nama rīkotajos semināros un tīklošanās 
pasākumos satiekam arī pārstāvjus no “Caritas Latvija”. Vai šāds 
pašvaldības atbalsts ir vērtīgs Jūsu organizācijai? 
Ļoti novērtējam NVO nama piedāvātās iespējas, piedalāmies dažādās 
apmācībās. Īpaši svarīgi ir tie pasākumi, kur organizācijas dalās ar saviem 
praktiskā darba piemēriem un mums ir iespēja mācīties no labākajiem. 
Protams, ir svarīgi izmantot iespēju, neformālā vidē satikties un  
iedvesmoties  vienam no otra. Arī paši esam stāstījuši un dalījušies ar 
savu pieredzi. 

 
Esam ļoti gandarīti arī par Rīgas domes piedāvāto atbalstu nevalstisko organizāciju attīstībai, piemēram, šobrīd īstenojam 
projektu “Augam un kļūstam stiprāki – Caritas Latvija brīvprātīgā darba veicēju atbalsta pasākumi”. Varam stiprināt mūsu 
organizāciju un brīvprātīgo aktivitātes. 
 
Inese, kas Jums personīgi ir lielākais enerģijas un iedvesmas avots “Caritas Latvija” darbā?  
Man kā ārstam un ilggadējam sociālā darba organizatoram palīdzēt cilvēkiem ir sirdslieta. Gūstu lielu prieku, kad redzu, ka 
tas, ko darām, iedvesmo cilvēkus iesaisties žēlsirdības darbu veikšanā. Vēl man personīgi lielu gandarījumu un iedvesmu 
dod tas, ka redzu paveikto, satieku cilvēkus, kuriem esam palīdzējuši. Kā pozitīvu redzu arī to milzīgo attīstības lēcienu, ko 
esam veikuši pēdējos gados. 
 
Noslēgumā – ir skaistais Ziemassvētku gaidīšanas laiks, tuvojas gada izskaņa, ko šajā laikā Jūs gribētu vēlēt 
kolēģiem – citu nevalstisko organizāciju pārstāvjiem?   
Svētīgus Ziemassvētkus un lai Jaunajā 2024. gadā ticība, cerība un mīlestība ir klātesoša ik dienu! 

 
Paldies par sarunu!   
Intervēja: NVO nama projektu vadītāja Zinta Gugane 
  

Foto no “Caritas Latvija” krājuma.  

Ar smaidu brīvprātīgajā darbā  



 

 

 

 

4 

 
 
 
 
 
10. JANVĀRIS  
 

Trešdien, 10. janvārī 
no plkst. 14.00 līdz 
17.00 NVO nams 
aicina NVO pārstāvjus 
uz tiešsaistes 

semināru 
“Brīvprātīgais darbs: 
kādus izdevumus 
drīkst apmaksāt?”.  
 
Semināra programmā:  

• Brīvprātīgais 
darbs 

- kas drīkst slēgt brīvprātīgā līgumu? 
- kāda veida darbus drīkst veikt brīvprātīgais? 
- brīvprātīgais - grāmatvedis; 
- brīvprātīgā grāmatveža pienākumi; 
- izdevumu ierobežojumi; 
- ēdināšana; 
- transporta izdevumi; 
- degvielas izdevumi; 
- apģērba nodrošināšana; 
- mācību izdevumi; 
- apdrošināšanas izdevumi; 
- paziņojuma par IIN iesniegšana 
- deklarācijas iesniegšana un IIN samaksa; 

• Reliģiskās organizācijas kalpojošā personāla un 
citu personu izdevumi; 

• Valdes locekļu izdevumi; 

• Darbinieka izdevumi; 

• Autora izdevumi; 

• Pabalsti. 
 
Semināru vadīs Jadviga Neilande, praktizējoša 
konsultante un pasniedzēja nodokļu, grāmatvedības 
finanšu un juridiskajos jautājumos. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv. 
 
17. JANVĀRIS   
 

Trešdien, 17. janvārī 
no plkst. 14.00 līdz 
17.00 NVO nams 
aicina NVO pārstāvjus 
uz pārcelto 
tiešsaistes semināru 
“Vadītājs kā līderis”.  
 
Seminārā dalībniekiem 
būs iespēja definēt sevi 
līdera lomā, izveidojot 
savu vīziju un misiju tās 
piepildīšanai, pārskatīt 

savu vērtību sistēmu un radīt plānu līdera personības 
attīstīšanai un personisko resursu uzturēšanai. 

Semināra programmā:  

• Kas ir līderis? Es līdera lomā – prasmes, 

kompetences, pārliecība; 

• Līdera vīzija, misija un vērtības. Kāpēc cilvēkiem 

vajadzētu man sekot? 

• Līdera personiskie resursi un personība. Kā tos 
stiprināt? 

 
Semināru vadīs Anita Gaile, zinātņu doktore 
uzņēmējdarbības vadībā, biznesa vadības un karjeras 
koučs. Kopš 2013. gada biznesa vadības trenere un 
konsultante, lasa lekcijas par cilvēku un pārmaiņu vadību 
vadošajās Latvijas augstskolās. Autore 
izdevumiem “Špikeris vadītājiem”, “Vadītāja Dienas 
grāmata” un līdzautore “Efektīva vadītāja rokasgrāmatai”.  
 
Aicinām semināram reģistrēties, atverot saiti šeit: 
https://ej.uz/vaditajs_lideris_seminars  
 
Interesentiem, kuri jau piereģistrējās novembrī 
plānotajam semināram, atkārtoti reģistrēties nav 
nepieciešams.  

 
24. JANVĀRIS  
 

Trešdien, 24. janvārī 
no plkst. 14.00 līdz 
17.00 NVO nams 
aicina NVO pārstāvjus 
uz tiešsaistes 
semināru “AI rīki 
iesācējiem. Kā lietot 
mākslīgo intelektu 
vizuālo materiālu 
izveidē?”.  
 
Semināru vadīs 
Mārtiņš Linde, digitālās 

marketinga aģentūras "HSH Digital" dizainers, kurš 
ikdienā izstrādā reklāmu un interneta veikalu vizuālos 
noformējumus. Paralēli darbam aģentūrā Mārtiņš vada 
Vizuālās rediģēšanas (grafikas, foto, video) kursus 
Latvijas Kultūras akadēmijā, Biznesa augstskolā “Turība” 
un citās izglītības iestādēs.  
 
Seminārā dalībnieki iegūs ieskatu par mākslīgā intelekta 
pamatiem un konkrētiem piemēriem, kā tas var atvieglot 
NVO darbu vizuālo materiālu izveidē. Tāpat iepazīsies ar 
bezmaksas rīkiem, ko var izmantot vizuālo materiālu 
rediģēšanā. 
 
Semināra programmā: 

• Mākslīgā intelekta rīki; 

• Uzdevuma sagatavošana mākslīgajam 
intelektam;  

• Bezmaksas vizuālās rediģēšanas rīki; 

• Galvenie grafikas dizaina principi; 

• Piemēru analīze; 

• Padomi un knifi Canva lietošanā;  

GAIDĀMIE SEMINĀRI   

http://www.apkaimes.lv/
https://ej.uz/vaditajs_lideris_seminars


 

 

 

5 

• Ātrais uzdevums, AI eksperiments. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv. 
 
31. JANVĀRIS  

 
Trešdien, 31. janvārī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz tiešsaistes 
semināru “Kā izveidot 
mājaslapu Canva 
platformā?”.  
 
Seminārā dalībnieki 
uzzinās, kā izveidot savu 
mājaslapu Canva dizaina 

platformā, pat ja neesat dizaina guru un programmēšanas 
ģēnijs. Varbūt domājat par savas mājaslapas izveidi, bet 
esat šo ideju atlikuši un nevēlaties maksāt vairākus 
tūkstošus eiro mārketinga aģentūrām? Pievienojieties 
apmācībām un apgūstiet vienkāršāko veidu, kā izveidot 
savu mājaslapu paša spēkiem! 
 
Semināru vadīs Evita Astiča, kura ar sociālo tīklu 
mārketingu nodarbojas vairāk nekā 10 gadus, vizuālo 
saturu izveidi - 14 gadus un ar Canva dizaina platformu 
ikdienas strādā jau vairāk nekā 6 gadus. Vada apmācības 
un konsultācijas individuāli un grupām.  
 
Semināra programmā: 

• Kā būvēt mājaslapu soli pa solim? 

• Kā pielāgot mājaslapu mobilajām iekārtām? 

• Kā saglabāt vienotu dizaina stilu? 

• Kā pievienot pārdošanas saites? 

• Kā pievienot savu unikālo domēnu? 
(www.manalapa.lv) 

• Mājaslapas publicēšana un rediģēšana. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv. 
 
7. FEBRUĀRIS 
 

Trešdien, 7. februārī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz pārcelto 
tiešsaistes semināru 
“Kā veidot ietekmīgus 
un pamanāmus 
tekstus?”.  
 
Semināru vadīs Aiga 
Veckalne, valodniece, 
tulkotāja, redaktore, 

lektore. Vada seminārus un praktiskas nodarbības par 
rakstisko komunikāciju, vienkāršo un vieglo valodu, 
latviešu valodu publiskajā runā, tipiskajām kļūdām un 

ieteikumiem lietišķajā sarakstē un dokumentos, kā arī 
konsultē uzņēmumus un NVO par valodas lietojumu.  
 
Semināra programmā:  

• Kā piesaistīt uzmanību – efektīva teksta 
struktūra; 

• Kā izmantot “infoiemeslus” sociālajos medijos un 
preses relīzēs; 

• Pārliecinoša un ietekmīga teksta elementi; 

• Kā formulēt vislabāko ievadu un virsrakstu; 

• Kā izvēlēties trāpīgus vārdus un iedarbīgus 
teikumus – tekstveides principi; 

• Kā veidot stāstu – stāstniecības pamatprincipi; 

• Kā iesaistīt lasītāju; 

• Kā izvēlēties vislabāko aicinājumu rīkoties (Call 
to Action); 

• Kā iedarbīgi pārlasīt tekstu un dzēst lieko; 

• Preses relīzes struktūra un svarīgākie izveides 
principi; 

• Visbiežāk pieļautās kļūdas jeb kādēļ žurnālisti 
nelasa un neizmanto preses relīzes; 

• Kur atrast noderīgus materiālus; 

• Dažādu piemēru analīze; 

• Atbildes uz jautājumiem.  

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv. 
 
 
 
 
 
 
IZSTĀDE “PASAULE AP MANI” 
 

Ar Latvijas 
Mazturīgo 

Atbalsta biedrības 
“Dace” gādību 
NVO namā ir 
apskatāma bērnu 
ar īpašām 

vajadzībām 
radošo darba 
izstāde “Pasaule 
ap mani”.  
 
Šādu izstādi, kurā 
darbu autori ir bērni 

ar īpašām vajadzībām, biedrība “Dace” rīko jau 
deviņpadsmito reizi. Katru gadu izstāde ir atšķirīga, jo 
bērnu radošums un fantāzijas iemājo viņu darbos, un 
katru reizi tajā atklājas brīnišķīgi bērnu talanti, viņu spējas 
rūpīgi izpildīt savus darbus.  
 
Izstāde “Pasaule ap mani” NVO nama 1. un 2. stāva 
gaiteņos būs apskatāma līdz 2024. gada 5. janvārim.  
 
Laipni aicinām apmeklēt izstādi!  
  

PASĀKUMI  NVO NAMĀ  

http://www.apkaimes.lv/
http://www.manalapa.lv/
http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/


 

 

 

6 

INTEGRĀCIJAS KOUČINGS UKRAINAS 
IEDZĪVOTĀJIEM  
 

Lai nodrošinātu 
ukraiņiem Latvijā 
individuālu atbalstu 
un norādījumus, 
kas veicina 

veiksmīgu 
integrāciju 

sabiedrībā, biedrība 
“Tīne” NVO namā 
rīko integrācijas 
kursus.  
 

Dalībnieki kursos “Integrācijas koučings” attīstīs 
pašpārliecību, personiskās attīstības stratēģijas un 
mācīsies pārvarēt integrācijas šķēršļus. Nodarbības vadīs 
speciāliste no Ukrainas.  
 
Plašāka informācija: 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064419202
867 
 
 
JAUNIEŠU CENTRS "DARI VARI" AICINA UZ 
PROJEKTA “KOPDARE” PASĀKUMU  

 
Biedrība “Jauniešu 
centrs “Dari Vari”” 
23. decembrī plkst. 
13.00 NVO namā 
aicina uz projekta 
“Kopdare” otro 

pasākumu 
“Saulgrieži latviskās 
tradīcijās”.  
 

Pasākuma 
programmā: 

ķekatnieku ierašanās, 
spēles, rotaļas, nākotnes zīlēšana, mīklu minēšana, 
radošās darbnīcas - piparkūku apgleznošana, 
apsveikuma kartiņu veidošana, nākotnes vēlmju 
piepildīšanas tradīcija, svētku mielasts un diskusijas.   
 
Projekta pasākumos aicināts iesaistīties ikviens 
interesents, īpaši gaidīti Rīgas un apkārtnes sociāla riska 
bērni un jaunieši, kā arī mazākumtautību NVO pārstāvji,  
mazākumtautību ģimenes, arī Ukrainas bēgļu ģimenes. 
 
Plašāka informācija: https://www.darivari.lv/  
 
TURPINĀS PROJEKTS “ES ESMU, MĒS ESAM!” 
RĪGĀ DZĪVOJOŠIEM UKRAIŅU BĒRNIEM 
 
Radošā biedrība “Priekumus” turpina projektu “Es 
esmu, mēs esam!” un organizē  NVO namā 
neformālās izglītības pasākumu ciklus Rīgā 
dzīvojošiem 5 līdz 11 gadus veciem bērniem.  
 

Aktivitātes plānotas kā komunikāciju prasmju veicinošas 
nodarbības, lai nodrošinātu pašizziņas un pašizaugsmes 
pieredzi, apgūtu jaunas prasmes un iemaņas, radot 
mākslas projektus, kā arī caur savstarpējo komunikāciju 
integrējot bērnus un viņu ģimenes no Ukrainas vietējā 
kopienā.   
 
Plašāka informācija:  
https://ej.uz/projekts_integracija 
 
ZIEMASSVĒTKIEM VELTĪTS KONCERTS   
 
Biedrība “Ziemeļu plūsma” 22. decembrī plkst. 16.30 
NVO nama zālē aicina uz koncertu “Ziemassvētku 
zvani”. 
 
Programmā skanēs Ziemassvētku dziesmas un klasiskās 
mūzikas skaņdarbi.  
 
Ieeja brīva. Laipni aicināti visi interesenti!  
 
MĀKSLAS TERAPIJAS NODARBĪBAS "KOPĪBAS 
SPĒKS" UKRAIŅIEM LATVIJĀ  
 
Biedrība "Terapijas centrs Radītava" E. Smiļģa ielas 
46 telpās rīko mākslas terapijas nodarbības "Kopības 
spēks", kurās aicināti piedalīties Ukrainas 
civiliedzīvotāji un rīdzinieki.  
 
Tuvākās tikšanās notiks 5. un 19. janvārī. Nodarbību 
mērķis ir uzlabot dalībnieku psihoemocionālo stāvokli un 
veicināt integrāciju. 
 
“LIVEINTEGRO” NODARBĪBAS JAUNIEŠIEM UN 
BĒRNIEM  
 
Biedrība “LiveIntegro” turpina rīkot izglītojošas un 
radošas nodarbības bērniem un jauniešiem ar īpašam 
vajadzībām.  
 
Nākamā tikšanās NVO namā paredzēta 13. janvārī un 
tajā dalībnieki varēs piedalīties mākslas terapijas, angļu 
valodas, atmiņas attīstības, teātra un citās nodarbībās. 
 
Sekojiet informācijai: 
https://www.facebook.com/YouthIntegrationCenter  
  
LABDARĪBAS PASĀKUMS, VĀCOT ZIEDOJUMUS 
KAĶU PATVERSMEI  
 
Biedrība “Mirandas nometnes” 13.  janvārī plkst. 
11.00 NVO namā rīko pasākumu “Mirandas nometņu 
labdarības balle”.  

 
Pasākumā biedrības pārstāvji pastāstīs par šajā gadā 
paveikto un organizēs izglītojošu praktisko semināru 
pasākuma dalībniekiem, sniedzot ieskatu balles deju 
vēsturē, tradīcijās, mācot valša deju soli un iesaistot 
pasākuma dalībniekus valša deju ballē. Pasākuma gaitā 
tiks vākti ziedojumi kaķu patversmes "Dzīvnieku draugs" 
atbalstam. 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064419202867
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064419202867
https://www.darivari.lv/
https://ej.uz/projekts_integracija
https://www.facebook.com/YouthIntegrationCenter


 

 

 

7 

 
 

ATSKATS NVO NAMA DARBĪBĀ NOVEMBRĪ 

Kopš gada sākuma NVO nama apmeklētāju skaits – 45 
240.  
 
Novembrī pasākumu un aktivitāšu rīkošanai sniegts 
atbalsts 57 NVO.   
 
Novembrī NVO namā notikušas 412 NVO rīkotas 
aktivitātes ar 5945 dalībniekiem, t.sk. 63 aktivitātes ar 
1421 dalībnieku E. Smiļģa ielā 46, 34 aktivitātes ar 395 
dalībniekiem Brīvības gatvē 266, 52 aktivitātes ar 786 
dalībniekiem Vidrižu ielā 1C un 4 aktivitātes ar 16 
dalībniekiem Gobas ielā 6A.   
 
Izskatīti un apstiprināti 114 pieteikumi telpu un 
aprīkojuma lietošanai.  
 
Izsniegts aprīkojums 5 biedrībām pasākumu rīkošanai 
apkaimēs.   
 
Noorganizēti 5 tiešsaistes semināri ar 186 dalībnieku 
kopskaitu par šādām tēmām: “Vieta. Kopiena. 
Līdzdalība”, “Projektu komunikācijas iespējas”,  divas 
nodarbības “Kā veiksmīgi uzsākt darboties Canva dizaina 
platformā?” un “Baltijas - Amerikas Dialoga programma: 
no pieteikšanās līdz ieviešanai”.  
 

Lai sekmētu brīvprātīgā darba attīstību Rīgā – gan 
pašvaldībā, gan NVO sektorā –  un stiprinātu Rīgas 
nevalstisko organizāciju un pašvaldības darbinieku 
zināšanas un prasmes pozitīvas un atbalstošas vides 
veidošanā, kurā gan brīvprātīgā darba darītāji un tā 
organizētāji jūtas iedvesmoti un vēlas iesaistīties, 7. 
novembrī NVO namā norisinājās tīklošanās 
pasākums “Kā veicināt brīvprātīgā darba kultūru 
Rīgā?”.  
 
14. novembrī notika tikšanās ar Ukrainas pilsētas 
Ņižinas pašvaldības pārstāvēm, kuras Rīgā uzturējās 
prakses apmācībās projektā “Sadraudzības tilts Rīga–
Ņižina”. Ukrainas pārstāves apmeklēja NVO namu, lai 
iepazītu tā darbības modeli un pašvaldības sadarbību ar 
NVO.  
 
 

 
 
 
AICINA ĀRVALSTNIEKUS PIETEIKTIES BEZMAKSAS 
IEVADKURSAM PAR DZĪVI LATVIJĀ 
 

Lai gūtu izpratni par 
dzīvi Latvijā, vietējo 
kultūru un sabiedrību, 
biedrība “Sadarbības 
platforma” aicina 
šobrīd Latvijā 

dzīvojošos 
ārvalstniekus - trešo 
valstu valstspiederīgos 
- apmeklēt bezmaksas 

ievadkursu “Iepazīstam Latviju”.  
 
Apmācībās trešo valstu pilsoņi varēs uzzināt svarīgākās 
lietas par Latvijas vēsturi, kultūru, likumdošanu un apgūt 
zināšanas par sociālo, izglītības un veselības aprūpes 
pakalpojumu sistēmu, kā arī darba iespējām Latvijā.  
 
Plašāka informācija: https://www.sadarbibasplatforma.lv/ 
 
BIEDRĪBA “ASCENDUM” ĪSTENOS 
KOMUNIKĀCIJAS KAMPAŅU PAR DEMOKRĀTIJU  

 
Biedrība “Ascendum” ar Aktīvo iedzīvotāju fonda 
atbalstu 2024. gada sākumā visā Latvijā īstenos plašu 
komunikācijas kampaņu par demokrātiju.  
 
Kampaņas galvenais mērķis ir veicināt Latvijas 
iedzīvotāju, jo īpaši, jauniešu, senioru, mazākumtautību 
pārstāvju un reģionos dzīvojošo iedzīvotāju, izpratni par 
demokrātiju un cilvēku līdzdalības nozīmi demokrātiskos 
procesos, sekmējot pozitīvu attieksmi pret demokrātiju un 
iesaisti tās procesos. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/ascendum_kampana 
 
 
 
  
 
IZSLUDINĀTS PROJEKTU KONKURSS SOCIĀLĀ 
ATBALSTA NVO DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI UN 
KAPACITĀTES STIPRINĀŠANAI  
 

Rīgas Apkaimju 
iedzīvotāju centrs 
ir izsludinājis 
projektu konkursu 
sociālā atbalsta 

nevalstisko 
organizāciju 

darbības 
nodrošināšanai un kapacitātes stiprināšanai 2024. 
gadam. 

PROJEKTU KONKURSI    

NVO ZIŅAS   ATSKATS  

https://www.sadarbibasplatforma.lv/
https://ej.uz/ascendum_kampana


 

 

 

8 

 
Konkursa mērķis ir atbalstīt sociālā atbalsta nevalstisko 
organizāciju darbību un stiprināt to kapacitāti. 
 
Projektu ietvaros atbalstāmās aktivitātes un/vai 
pasākumi:  

- organizācijas darbības nodrošināšana (telpas un 
ikdienā nepieciešamie resursi); 

- kapacitātes stiprināšanas pasākumi – izglītojoši, 
informatīvi, tīklošanās un pieredzes apmaiņas 
pasākumi organizācijas biedriem. 

 
Projektu pieteikumu iesniegšana: 2024. gada 15. 
janvāris plkst. 14.00.   
  
Plašāka informācija par projektu konkursu un tā 
nosacījumiem: https://ej.uz/konkurss_soc_atbalsta_nvo 
 
RĪGAS FINANSIĀLAIS ATBALSTS SABIEDRĪBAS 
INTEGRĀCIJAS, LĪDZDALĪBAS UN APKAIMJU 
ATTĪSTĪBAS BIEDRĪBU ATBALSTAM  

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība katru gadu konkursu 
kārtībā piešķir līdzfinansējumu sabiedrības 
integrācijas un līdzdalības aktivitāšu īstenošanai un 
pasākumu rīkošanai Rīgā, kā arī finansiālo atbalstu 
apkaimju attīstības biedrību stiprināšanai. 
  
Piedalīties projektu konkursos un saņemt finansiālo 
atbalstu atkarībā no konkursu mērķa var Rīgā reģistrētas 
biedrības, nodibinājumi, reliģiskas organizācijas un citas 
juridiskas personas. 
  
Ar Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra administrēto 
sabiedrības integrācijas un līdzdalības projektu konkursu 
un apkaimju biedrību atbalsta programmu īsu aprakstu un 
plānoto kalendāru 2024. gadam var iepazīties 
šeit:  https://ej.uz/atbalsts_biedribam  
 
IZSLUDINĀTI “ERASMUS+” UN “EIROPAS 
SOLIDARITĀTES KORPUSS” 2024. GADA 
PROJEKTU KONKURSI  
 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra  
informē, ka Eiropas Komisija ir izsludinājusi 
programmu “Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes 
korpuss” 2024. gada projektu konkursus. Abu 
programmu projektu finansēšanai un īstenošanai 
kopumā būs pieejami vairāk nekā 7 miljoni eiro.  

Programmas “Erasmus+” jaunatnes jomas ietvaros 2024. 
gadā organizācijas un jaunieši varēs īstenot jauniešu 
apmaiņas, jaunatnes darbinieku mobilitātes, jaunatnes 
līdzdalības, “DiscoverEU” iekļaušanas, sadarbības 
partnerības un maza mēroga partnerības projektus.  

 

Plašāka informācija: JSPA tīmekļvietnē. 
 
PIEEJAMS FINANSĒJUMS ASV EKSPERTA 
PIESAISTEI 
 
NVO sektors un izglītības iestādes, kas laika posmā 
no 2024. gada jūnija līdz decembrim plāno organizēt 
jebkāda formāta pasākumu sev aktuālā jomā - 
konferenci, lekciju ciklu, apmācības vai darba grupas, 
aicinātas savam projektam piesaistīt ekspertu vai 
vieslektoru no ASV, saņemot Baltijas-Amerikas 
Dialoga programmas sniegto finansējumu. 

Pieteikties Baltijas-Amerikas Dialogs programmas 
finansējumam var līdz 2024. gada 15. janvārim, 
nepieciešamos dokumentus iesniedzot elektroniski fonda 
mājaslapā šeit. 
 
 
 
 
 
 
PIESAKIET NVO NAMA TELPAS UN APRĪKOJUMU 
PASĀKUMIEM NĀKAMAJĀ GADĀ!  

 
Aicinām NVO laicīgi 
plānot un rezervēt 
NVO nama telpas un 
aprīkojumu savu 
organizāciju 
aktivitātēm 2024. 
gadā. 
 
Atgādinām - īstermiņa 

lietošanā (pasākumu, semināru, apspriežu u.c. aktivitāšu 
organizēšanai) bez maksas ir pieejamas 15 telpas 
dažādās Rīgas apkaimēs:  

• Ieriķu ielā 43a (NVO namā) –  9 telpas, tostarp 

zāle; 

• E. Smiļģa ielā 46 – 2 telpas – telpa sanāksmēm 

un zāle; 

• Daugavpils ielā 31 – 1 telpa sanāksmēm;  

• Gobas ielā 6a – 1 telpa sanāksmēm;  

• Brīvības gatvē 266 – 1 telpa sanāksmēm; 

• Vidrižu ielā 1c – 1 telpa sanāksmēm.  

Gaidām NVO namā – nāc ciemos, apskati telpas un 
rīko pasākumus!  
 
Plašākai informācijai aicinām sazināties, rakstot uz e-
pastu nvonams@riga.lv vai zvanot pa tālruni 
67848902.  
 

NVO NAMS AICINA 

https://ej.uz/konkurss_soc_atbalsta_nvo?fbclid=IwAR0UXIe-h0AEsEtHLjmkwCqnHnhro3XC3sv6rdfhgAmnf8XXixCnxJntqU8
https://ej.uz/atbalsts_biedribam
https://jaunatne.gov.lv/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/erasmus
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss
http://www.jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss/
https://www.balticamericanfreedomfoundation.org/programs/baltic-american-dialogue-program
mailto:nvonams@riga.lv


 

 

 

9 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Vēlam Jums visiem neizsīkstošu enerģiju,  
lai turpinātu lolot savu organizāciju idejas,  

kas pārtop nozīmīgos notikumos,  
neaizmirstamās emocijās un  

pozitīvās pārmaiņās! 

 
Priecīgus Ziemassvētkus! 

Veiksmīgu un bagātu 2024. gadu! 
 

 
 

Sirsnībā un pateicībā –  
NVO nama kolektīvs   

PRIECĪGUS SVĒTKUS! 


